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Shtojca |
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31.12.2015

31.12.2014

AKTIVET

67,938,631

58,709,842

Aktivet afatshkurtra

29,959,178

25,587,520

Mjetet monetare

4,945,482

409,430

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

5,371,481

5,307,717

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4, Té tjera

5. Teprice kreditore TVSH

5,371,481

5,307,717

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

19,642,215

19,870,373

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

228,158

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

19,642,215

19,642,215

3. Produkte té gatshme

4, Mallra

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

37,979,453

33,122,322

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té€ huadhénies

Aktivet materiale:

2,024,732

2,286,806

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

1,945,848

2,286,806

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

78,885

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emrii Miré

3. Parapagime pér AAIM

Shpenzime té shtyra

Aktive totale afatgjata




AKTIVE TOTALE

67,938,631

58,709,842

DETYRIME DHE KAPITALI

67,938,631

58,709,842

Detyrime afatshkurtra:

67,838,631

58,609,842

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

17,593,882

16,597,987

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

612,755

612,755

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

5,200

5,200

10. Té tjera té pagueshme

49,626,795

41,393,900

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

67,838,631

58,609,842

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. T€ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

67,838,631

58,609,842

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

100,000

100,000

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Shtojca 2
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga
shpenzimet

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér

2. Shpenzime t é tjera financiare (kursi | kembimit)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve




Fitimi/Humbija e vitit

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdo;

311,286

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

a. Shpenzimet financiare jomonetare

b. Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

c. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

d. Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

-3,696,843

311,286

a. Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjiera

-4,920,895

-30,190,972

Rénie/(rritje) né inventaré

228157.585

228,158

995,895

30,274,100

b
c. Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme e te tiera
d. Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fluks i i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né akﬁvitetin

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-90,154

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

| Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin

8232894

Arkenme nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

8,232,894

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve ¢ girasé financiare

a.
b.
G
d.
e.
I
g,
h.
L

Interes i paguar




Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe eknivalente te mjeteve monetare

4,536,052

311,286

Mjete monetare dhe eknivalente te mjeteve monetare me 1 janar

409,431

98,145

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe eknivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

4,945,482




Shtojca 4

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

kApitali I nenshkruar

i lidhur me
kapitalin

1mi

Pr

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

o

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2013

100,000

100,000

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2014

100,000

100,000

Fitimi / Humbja e vitit

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendé té paguar

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2015

100,000

100,000

Fitim I shperndare

Fitimi / Humbja e vitit

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendé t€ paguar

0

Pozicioni financiar mé 31
idhjetor 2015

100,000

100,000




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa | Pakesime | Gjendje
(Viere)| 01/01/2015 31/12/2015
1 |Toka 0
2 |Terene 0
3 |Ndertime 0
4 |Makineripaisje 15,000 15,000
5 |Mjete transporti 2,755,219 2,755,219
6 |Zyre 0 0
7 |Kompjuterike 0 90,154 90,154
TOTALI 2,770,219 90,154 0 2,860,373
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa | Pakesime | Gjendje
(Viere)| 01/01/2015 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Terene 0 0
3 |Ndertime 0 0
4 |Makineri,paisje 1,250 1,250
5 |Mjete transporti 482,163 340,958 823,122
6 |Zyre 0 0
7 |Kompjuterike 0 11,269 11,269
TOTALI 483,413 352,228 0 835,641
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa | Pakesime | Gjendje
(Viere)| 01/01/2015 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0
2 |Terene 0 0 0
3 |Ndertime 0 0 0
4 |Makineri,paisje 13,750 13,750
5 |Mjete transporti 2,273,056 340,958 1,932,097
6 |Zyre 0 0 0
7 |Kompjuterike 78,885 0 78,885
TOTALI 0 2,286,806 78,885 340,958 2,024,732
Administratori

Pellumb Beta
\} TP 5 ’




